
TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 201110  CADERNO 4

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 002/2011-
MP/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284472
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, através da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados o resultado 
da sessão de julgamento das propostas financeira, referente a 
CONCORRÊNCIA Nº 002/2011, que tem como objeto contratação 
de empresa para contratação de empresa(s) para execução de 
obras/serviços de engenharia.
Lote I – Suprimido;
Lote II – Reforma do Prédio da Promotoria de Justiça de Altamira 
(PA);
Lote III – Reforma da Residência Oficial de Itaituba (PA);
Lote IV – Serviços de confecção e montagem de guarda corpo e 
corrimão no Prédio das Promotorias de Justiça de Paragominas 
(PA);
Lote V – Reforma do Prédio do Edifício Sede (Belém-PA);
Lote VI – Reforma dos Prédios da Promotoria de Justiça de 
Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher (Belém-PA);
Lote VII – Reforma do Anexo I e II (Belém-PA);
Lote VIII – Reforma do Departamento Médico e Odontológico 
(Belém-PA)
1) DESCLASSIFICAR as propostas apresentadas pela empresa 
LASTRO PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME aos Lotes 
VI (apresentou o valor do item 10.10.1 acima do preço máximo 

unitário) e VIII (apresentou o valor dos itens 1.2 e 9.2 acima 
do preço máximo unitário) por não atenderem o critério de 
aceitabilidade de preços (item 10 do edital);
2) CLASSIFICAR, em primeiro lugar, as propostas 
apresentadas pela empresa URANO CONSTRUÇÕES LTDA 
(CNPJ 11.105.256/0001-80) aos Lotes V (R$211.440,36), VI 
(R$71.526,03), VII (R$107.285,26) e VIII (R$64.923,01),
3) CLASSIFICAR, em primeiro lugar, a proposta apresentada 
pela empresa CLÁSSICA CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 
06.108.883/0001-34) ao Lote III no valor de R$ 87.440,00. 
(Desempate da Lei 123/06)
4) Os lotes II e IV foram desertos.
Belém, 19 de setembro de 2011.
a) Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 284422

Contrato: 41
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de prestação de serviços na área 
de informática referentes à manutenção do Software de 
Agendamento de Consultas Odontológica e Controle de 
Almoxarifado do Departamento Médico Odontológico - DMO do 
MPE/PA
Valor Total: 5.479,92

Data Assinatura: 19/09/2011
Vigência: 19/09/2011 a 18/09/2012
Inexigibilidade: 5/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122123745120000    339039               0101000000          
Estadual
Contratado: SOFTEVA INFORMATICA LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, 206
CEP. 66040-100 - Belém/PATelefone: 9130863233 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
PORTARIA n. 4026/2011-MP/PGJ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284584
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos na RESOLUÇÃO 
Nº 30, de 19/05/2008, do Conselho Nacional do Ministério 
Público, publicada do Diário da Justiça da União em 27/05/2008,
CONSIDERANDO o teor dos Ofícios PR/PA/GAB 10 Nº 1110/2011, 
de 1º/3/2011, e 6130/2011, de 10/8/2011, de iniciativa do 
Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, Dr. Daniel César Azeredo 
Avelino, 
  
R E S O L V E:

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – INATIVO
AGOSTO/2011

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
BIMESTRE: JULHO-AGOSTO/2011
LDO, art. 53                                   R$1.000,00

Regime                                              Cargo Qtd
Vencimento / 
Salários

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre Vencimentos e 
Salários Outras Vantagens Total

Gratificação Pessoais Outras

Inativos

Superior 70     1.370.175,25        28.499,92        81.625,36      489.100,51           43.411,74             2.012.812,78 

ADJ 1a. INATIVO 3          17.581,77                     -                       -            4.646,20                        -                    22.227,97 

ADJ 2a. INATIVO 1            6.511,76                     -                       -            1.720,82                        -                      8.232,58 

ARQUITETO 1          11.415,98                     -                       -                       -                          -                    11.415,98 

ASSESSOR 1            5.735,61          4.588,48          2.271,29          1.032,40                        -                    13.627,78 

ASSISTENTE SOCIAL 2            5.173,29          4.138,63          3.435,62             931,18                        -                    13.678,72 

PROCURADOR INATIVO 29        699.410,98                     -          20.294,89      296.943,93                        -               1.016.649,80 

PROMOT. 2a. INATIVO 12        234.423,35                     -                       -          55.005,47                        -                  289.428,82 

PROMOT. 3a. INATIVO 17        368.999,79                     -            3.804,93      123.199,45           43.411,74                539.415,91 

TECNICO 4          20.922,72        19.772,81        51.818,63          5.621,06                        -                    98.135,22 

Médio 10          41.379,88                     -          21.807,44          2.784,09                        -                    65.971,41 

AUX. ADMINISTRACAO 10          41.379,88                     -          21.807,44          2.784,09                        -                    65.971,41 

Fundamental 12          24.066,78                     -            8.386,54          1.833,73                        -                    34.287,05 

AUX. SERV. GERAIS 2            2.130,62                     -            1.004,61             213,05                        -                      3.348,28 

MOTORISTA 5          11.124,50                     -            4.957,40             930,60                        -                    17.012,50 

OF. SERV. AUXILIAR 4            9.062,12                     -            2.135,86             515,13                        -                    11.713,11 

OP. TELECOMUNICACAO 1            1.749,54                     -               288,67             174,95                        -                      2.213,16 

Totais do Inativos 92     1.435.621,91        28.499,92      111.819,34      493.718,33           43.411,74             2.113.071,24 

Pensionistas

Totais 107     1.200.822,70          1.959,61          2.656,68      285.188,69                        -               1.490.627,68 

Pensão 107     1.200.822,70          1.959,61          2.656,68      285.188,69                        -               1.490.627,68 

Totais do Pensionistas 107     1.200.822,70          1.959,61          2.656,68      285.188,69                        -               1.490.627,68 

Totais do INATIVO 199     2.636.444,61        30.459,53      114.476,02      778.907,02           43.411,74             3.603.698,92 

TIPO PREVIDÊNCIA

REGIME                    CARGO Qtd  Vencimento  Gratificação  Pessoais  Outras  Outras Vantagens  Total 

Previdência

Totais 0                       -                       -                       -                       -                          -               1.789.937,83 

FUNPREV-ATIVO 0                       -                       -                       -                       -                          -               1.236.131,51 

FUNPREV-INATIVO 0                       -                       -                       -                       -                          -                  213.486,92 

FUNPREV-PENSIONISTA 0                       -                       -                       -                       -                          -                  141.886,29 

INSS 0                       -                       -                       -                       -                          -                  198.041,92 

IPAMB 0                       -                       -                       -                       -                          -                         391,19 

Totais do Previdência 0                       -                       -                       -                       -                          -               1.789.937,83 

Totais do TIPO PREVIDÊNCIA 0                       -                       -                       -                       -                          -               1.789.937,83 

Total Despesa Pessoal 1506   11.089.728,64   1.486.981,63   1.301.285,64   2.540.076,86         711.958,65           18.919.969,25 


